derivada da diferença entre o que o servidor deveria saber fazer/ser e o que ele sabe fazer/é, com efeito sobre os
resultados organizacionais.

2. DOS RECURSOS 

2.1 Neste edital será disponibilizado para eventos externos de capacitação o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais) para pagamento de inscrições, diárias e passagens, podendo haver ampliação dos valores dependendo da
disponibilidade de recursos e aprovação da comissão.

2.2 Os recursos serão disponibilizados por meio de cotas no valor de R$ 3.000,00 (três mil e reais)  cada, a serem